28国天岡 第7号
平成 29年 1月16日

関 係 者 各 位
国立天文台岡山天体物理観測所

所長 泉浦秀行

平成29年後期（7月～12月）国立天文台岡山天体物理観測所の

共同利用観測の公募について（通知）

 標記のことにつき下記のとおり公募しますので、関連研究者の方々にご周知くださいますようお願い

いたします。

記
1. 共同利用観測に供する機器と利用期間：
  188cm 望遠鏡：2017年(平成29年) 7月下旬～12月下旬

2. 利用資格： 国・公・私立大学 および 国・公立研究所等の研究者 または これに準ずる者
3. ステータスレポート：
  観測所Webページをご参照ください。http://www.oao.nao.ac.jp/support/commonuse/
4. 申込に必要な書類：
 観測申込書(既定書式、LATEX形式もしくはMS-Word形式で配布)および研究課題の科学的意義を記し

た文書(概ね自由書式)の2種類の書類を用意すること。研究代表者が大学院生の場合は指導教員の承諾

書も用意すること。

5. 書類の提出方法：電子投稿のみ

 観測申込書(PDF)、研究課題提案書(PDF)、必要に応じ指導教員の承諾書(PDF)を電子メールに添付

して、proposal@oao.nao.ac.jp へ送ること。

6. 申し込み締切日：

 平成29年2月16日（木曜日）10:00 (日本時間) 必着

7. その他：

(a) レフェリーによる評価を行い、プログラム小委員会にて観測プログラムを編成します。

(b) 本共同利用観測に応募される研究課題は、研究提案者の意志により全ての研究結果を自由に公開

可能であるものに限ります。

(c) 188cm望遠鏡による共同利用観測事業は今回の2017年後期が最終期です。2018年以降も継続

する研究課題については、2018年以降の研究の進め方も観測申込書で説明してください。

なお、応募書類の作成の際には上記の観測所Webページの「応募要領」並びに各観測の「実施要項」を

ご熟読ください。

公募等の問合せ先

  〒719 － 0232 岡山県浅口市鴨方町本庄3037-5

  国立天文台岡山天体物理観測所

  共同利用担当

  TEL 0865-44-2155  FAX 0865-44-2360

  E-mail cfp-consult@oao.nao.ac.jp

以上

mailto:cfp-consult@oao.nao.ac.jp